L. S. Frantz Maximilian.
Lecta per judicem nobilium manu propria.

Sopron megy ei levéltár, Acta iuridica, Deimbling családnévnél.
Egykorú másolat papiroson.

216.

1735. április 26. Sopron. Auersperg Gottfried gróf elismeri, hogy Sala-
mon Mózes nagymartoni zsidónak és fiának, Lázárnak, gróf Windisch-
griitz Kristóf Ehrenreich gyermekei után, mint akiknek gyámja, négy-
rendbeli vált óra 2450 forinttal tartozik, mely összeget csak abban az

esetben tudja kifizetni, ha a répcemicskei birtokot sikerül eladnia.

Die 26. Aprilis 1735. Soprony.
1., Matterstorff Salamon Moysses á 6. Martii 1733. capital fl. 500.
2., Item ejusdem judaei a 1. May 1733. respectu charta biancae super fl.

572, solu tum fl. 172 restat fl. 400.
3., Item ejusdem a 1. Aprilis 1734. capital fl. 500.

Lazarus Salamon a 1. Septembris 173~_ 1050 fl.
fl. 2122.

Graff Gottfridt ab Auersperg.
Infrascriptus recognosco tenore praessentium, quod die 26. mensis

Aprilis anni modo labentis infranotati in libera regiaque civitate Sopron
comitatui ejusdem nominis vocitato ad instantiam hebraeorum Sala-
monis Moyses et filii ejusdem Lazari Salamon in oppido Nagy Marton
comitatui praescripto existenti habito degentium personaliter accedendo
illustrissirnum dominum comitem Gottfridum ab Auersperg tutorem
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ac respective curatorem prolium ac orphanorum illustrissimorum
condam comitis Christophori Honorit a Windischgrácz et dominae con-
dam comitissae M(ariae) A(nnae) ab Auersperg, conthoralis praefati
comitis a Windischgracz ... , utpote prolium ac orphanorum eorundem
tutorem ac respective curatorem (sic!) ibidem nomine et in persona
praenominatorum hebraeorum judicialiter admonuerim, quatenus vigore
quadruplicis ordinis literarum chartabiancalium prae manibus suis
habitarum capitalia illa seu surnmas pecuniarias una cum exportante
interesse ipsis deponi et persolvi curaret, ne fons, uti inaudivissent,
omnia orphanorum mobilia et immobilia prius distrahantur et per hoc
iidem hebraei sufficientem contentationem consequi aut habere ne-
quírent, iidem tali in casu non depositionis aut persolutionis simul-
cum capitalium (!) solenniter protestarentur, quorum intuitu etiam
sibi reservarent juris viam procedendi facultatem. Ad quam prae-
missam judiciariam admonitionem praetitulatus dominus comes ab
Auersperg respondit: capitalia illa in literis quadruplicis ordinis charta-
biancalibus existentia omni non pro liquido debitoeundem agnoscere,
sed cum orphanis Windisgraczianis modo nulla para ta pecunia adsit,
ideo illucusque quousque bona Micskeiensia dívendita non fuerint,
patienti am habere velint sapedicti hebraei. Super qua praevio modo
peracta judiciaria admonitione et superinde facta responsione saepeti-
tulati domini tutoris atque curatorís pro futura jurium cautela prae-
scriptorum hebraeorum praesentes has literas meas manus subscriptione
et sigilli usualis munimine roboratas extradedi testimoniales. Datum
Sopron, die 26. Aprilis anno 1735.

Sopron megyei levéltár, Acta iuridica, Hebraeorum CÍmszónál, tomi 2-di
nr. 2-do.

Fogalmazvány több törléssei és betoldással a szövegben papiroson, melynek
vízjegye: CÍmerpajzs.

Az irat élén az adósságok felsorolása ceruzával van írva és ez gróf Auersperg
Gottfried kezeírása, viszont az összesítés már nem tőle származik és különben is
téves, a helyes végösszeg: 2450 forint.

217.

1735. j'Únius 18. Buda. Horányi Gábor, Pest megy ei szolgabíró, Orahoczy
Brigitta ny'Úlszigeti klarissza apátnőt Izsák Abrahám óbudai zsidó pa-
naszára perbe idézi, mert a zsidót az ürömi sörfőzdéből a bérleti idő
letelte előtt minden ok nélkül eltávolította. Az apátnő kijelentette, hogy
ezt tenni kénytelen volt, mert a zsidó keresztény embereket vasár- és
ünnepnapon dolgoztatott, mert ihatatlan sört készített és mert a törvé-

nyek értelmében ilyen üzemet egy zsidó nem bérelhet.

Imfrascripti recognoscimus praesentium per vigorem, quod cum
nos virtute judiciariae perillustris et generosi domini Michaelis Mágocsy
inclytorum istorum Pest, Pilis et Solth unitorum comitatuum ordinarii
vicecomitis comissionis illustrissimam et honorabilem matrem Brigittam
Orahoczy ordinis Sanctae Clarae venerabilis monasterii de Insula Lepo-
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rum abbatissam die et anno datarum praesentium cum scripto nobis
praesentata admonitione et inhibítione accessissemus, taliterque eandem
et per ipsarn totum monasterium, qua possessionis Üröm attactis comi-
tatibus adjacentae habitae dominas terrestres ad instantiam Isaci Abra-
ham Vetero-Budensis judaei jobbagyonis eatenus, quod siquidem attacta
domina abbatissa eundem, qua braxitorii Ürörníensis arendatorern, nulla
absolute desuper praevia sígníficatione vel dominali aut consueta judi-
ciaria admonitione vel inhibitione erga eundem judaeum praemissis tam
per ejusdem braxatorii die 14.mensis et anni decurrentium tertio factam
assignationem, quam et contra interpositas solennes pratestationes ac
alia etiam juris remedia per viclentam ejusdem braxatorii cum benefi-
eio, intuitu cujus inter eandem dominarn abbatissam et dictum judaeum
conventum est, e manibus et potestate ejusdem [udaeiarendatoris eri-
piendo eidem violeritiam ac oonsequenter magnum praejudicium cum
damno in contractualiter exarendato sibi fundo intulisset ,et ínterri
curasset; ab eodem braxatorio, consequenter ejusdem beneficio et utili-
tate ac qualicunque tandem percipí possibili fructu solenniter prohi-
bendo inhibuissemus et inhibendo prohibuissemus, secus si casu, quo
huic judiciariae prohibitioni et inhibitioni locus non daretur, reservari
generaliter in suum tempus reservanda declarassemus, Extunc praeli-
bata domina abbatissa ad praemissam ejusmodi inhibitionem nobis cum
solenni protestatione respondit primo, quod idem judaeus cum publica
scandalo, potissimum vero in ipsas, qua religiosas personas cadente cen-
sura non veritus fuerit, ut ut adrnonitus diebus festis et dominicis chris-
tianos hornines a Dei cultu abstrahendo ad labores circa braxatorium
peragendos cogere, secundo quod idem judaeus talem cerevisiam ad
monasterium administraverit, ut eadem per religiosas virgines ob
spurcitias et turpem quandarn spissedinem ad tres circiter digitos in
anphoris remariere solitam absolute bibi non potuerit, Unde pro 3-o
quod conventus seu monasterium sémet corarn domina abbatissa decla-
raret, quod cum tam luridam cerevisiam intromitteret et aliunde judaeus
existens in banis religiosarum personarum cum scandalo fidelium,
eidern permánere minus esset conveniens. hinc interveniente etiam per
nonnullos extrarieos eatenus admanitione domina abbatissa id facere ex
praemissis integrum fuit, quod leges aliunde judaeos asimili beneficio
excludentes dictarent et convenientia, obligatioque status religiosi secum
ferret. Super qua inhibitione et desuper dato responso praesentes nostras
sigillis et subscriptionibus propriis munitas extradedimus litteras testi-
moniales. Budae, die l8-va Junii 1735.

Gabriel Horányi antelatorum inclytorum comitatuum Pest, Pilis et
Solth unitorum judex nobihum manu propria.

Gabriel Szlatini eorundem inclytorum comitatuum juratus assessor
manu propria.

Pest megyei levéltár, Polgári perek fasc. 10 nr. 1. jelzésű iratcsomóban.
Ivrétű papiros, melynek vízjegye: címerpajzs, az aláírások mellett 2 db vörös

viaszba nyomott gyűrűspecséttel, míg hátlapon ez egykorú feljegyzések olvashatók:
1., admonitoria inhibitio erga abbatissam respectu Űrömiensis braxatorii, 2., ex-
ceptae 9. Julii 1735.
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218.

1735. június 18. Buda. Horányi Gábor, Pest megyei szolgabíró, Paus
Fülöp ürömi sörjőzőt figyelmezteti, hogy a sörfőzde nasznáuua Izsák
Abrahám óbudai zsidót iüeti, aki erre azt jeLelte, hogy a sörfőzdét az
uraság adta neki bérbe, így erre a kérdésre nem ő, hanem az uraság

illetékes válaszoLni.

Infrascripti damus pro memoria tenore praesentium, quod nos
penes peril1ustris et generosi domini Micháelis Mágocsy, horum Pest,
Pilis et Solth articulariter unitorum inclytorum oomitatuum vicecomitis
ordinarii judiclariam commissionem ad possessionem Uröm attactis
comitatíbus adjacentern habitam die et anno datarum praesentium per-
sonaliter eundo pro parte et ad instantiam Isaci Abraham judaei job-
bagyonis Vetero-Budensis bnaxatorium ejusdem loci subintrantes
Ibidern deprehensum socium braxatoris nomine Philippi Pauz, cui
nimirum de recentd. idem braxatorium per dominarn abbatíssam sancti
monialium conventus Budensis e manibus ejusdem judaei acceptum
resignatum fuerit, in absentia hospitis primum, dein etiam hic Budae
ipsum quoque hospitem seu braxatorem deprehensum, ut cum praelibata
domus braxatoría antelato judaeo per dominium exarendata haberetur,
terminus vero arendae necdum effluxisset, ideo ab usuatione seu
braxatura abstineat, nisi velit per hoc causata et causanda eidem judaeo
damna, fatigia et expensas hodie cras refundere, taliterque sibimet
potius damnum procurare, admonuerimus et insimul ínhibuerímus
quoque, lad quam inhibitionem et admonitionem per eundem braxatorem
nobis repositum fuit': se authoritate dominali introducturn esse ad braxa-
torium, consequenterque id ipsum negotium hoc nullatenus pertínere,
verum tali in casu dominio respondendum venire. De quo peracta admo-
nitoria inhibitione et dato eatenus responso praesentes nostras chyro-
graphis et sigillis propriis munivimus Irteras testimoniales. Budae, die
18-a Jnii 1735.

Gabriel Horányi antelatorum Pest, Pilis et Solth inclytorum comi-
tatuum judex nobilium manu propria.